
    ملی‌گرایی افراطی مسیر دشمن برای تهدید امنیت امت اسلامی است

  

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: قومی‌گرایی، ملی‌گرایی افراطی و تحریک احساسات مذهبی

دیگران، دقیقاً همان مسیری است که دشمن برای تهدید امنیت امت اسلامی طراحی کرده است. اگر به این

نقشه‌ها توجه نکنیم، امنیت منطقه‌ای و امنیت ترکیبی امت اسلامی به خطر خواهد افتاد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت‌الاسلام و المسلمین دکترحمید شهریاری در

همایش تجلیل از مبلغان بین‌المللی اربعین حسینی ۱۴۰۴ که در سالن همایش امین مجتمع دارالولایه مرکز

مدیریت حوزه‌های علمیه برگزار شد، با اشاره به شرایط حساس منطقه، بر ضرورت بازخوانی اهداف

راهپیمایی اربعین تأکید کرد.

وی با بیان اینکه جهان در یک دهه اخیر شاهد تحولات و انقلاب‌های عمیق ارزشی بوده است، اظهار داشت:

یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که حوزه‌های علمیه باید به آن بپردازند، مسئله «امت‌سازی» و «تمدن نوین

اسلامی» است که رهبر معظم انقلاب طی سال‌های اخیر بارها بر آن تأکید کرده‌اند.



حجت‌الاسلام والمسلمین شهریاری با اشاره به سیره امام حسین علیه‌السلام گفت: حضرت سیدالشهدا

ارزش‌هایی را از نورانیت پیامبر اعظم صلی‌االله‌علیه‌وآله و امیرالمؤمنین علیه‌السلام در طول زندگی

خود دنبال کردند و امروز وظیفه ماست که این ارزش‌ها را نظریه‌پردازی و اولویت‌بندی کنیم تا در

تبلیغ و جهاد تبیین، به‌درستی به نسل‌های حاضر در راهپیمایی اربعین منتقل شود.

وی با بیان «هرم ارزش‌ها» در امت‌سازی افزود: اگر بخواهیم امت‌سازی را به‌صورت منظم و مهندسی‌شده

دنبال کنیم، باید برای آن یک هرم ارزشی ترسیم کنیم که دارای پایه و ستون باشد. به باور من،

بنیادی‌ترین و محوری‌ترین ارزش در این هرم، «امنیت» است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با استناد به آیاتی از قرآن کریم گفت: قرآن از جامعه‌ای یاد

می‌کند که از تهدیدهای بیرونی و نگرانی‌های درونی در امان است و نتیجه آن، آرامش، اطمینان و برکت

در رزق و روزی است. امت بدون امنیت شکل نمی‌گیرد؛ امت با شورش، فتنه و درگیری خیابانی ساخته

نمی‌شود. امت‌سازی نیازمند آرامش درونی و امنیت بیرونی است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به مسئولیت سنگین و کلیدی مبلغان اربعین اشاره کرد و افزود: مبلغان

باید پیش از ورود به میدان تبلیغ، محیط و مخاطب خود را به‌خوبی بشناسند. عراق و ایران دارای تنوع

قومی و مذهبی هستند و دشمن تلاش می‌کند از این تفاوت‌ها برای ایجاد شکاف، نزاع و ناامنی

بهره‌برداری کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر شهریاری گفت: قومی‌گرایی، ملی‌گرایی افراطی و تحریک احساسات مذهبی

دیگران، دقیقاً همان مسیری است که دشمن برای تهدید امنیت امت اسلامی طراحی کرده است. اگر به این

نقشه‌ها توجه نکنیم، امنیت منطقه‌ای و امنیت ترکیبی امت اسلامی به خطر خواهد افتاد.

وی با اشاره به گستره‌ی عظیم راهپیمایی اربعین افزود: حضور ده‌ها میلیون زائر از اقوام، مذاهب و

حتی ادیان مختلف در این رویداد، مسئولیت مبلغان را دوچندان می‌کند و ایجاب می‌کند که گفتمان

اربعین به‌سوی همگرایی، آرامش و وحدت هدایت شود.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی همچنین بیان داشت: اگر راهپیمایی اربعین به‌درستی مدیریت

شود، می‌تواند الگویی عینی از امت واحده اسلامی و زمینه‌ساز تحقق تمدن نوین اسلامی در سطح منطقه و

جهان باشد.



حجت‌الاسلام و المسلمین شهریاری تأکید کرد: موفقیت راهپیمایی اربعین در امت‌سازی و ترویج ارزش‌های

الهی، نیازمند رعایت امنیت، کرامت انسانی و عدالت جهانی است.

وی، راهپیمایی اربعین را فرصت بی‌نظیر برای امت‌سازی و تحقق تمدن نوین اسلامی دانست و گفت:

امت‌سازی بدون امنیت ممکن نیست؛ امت با شورش، فتنه یا درگیری شکل نمی‌گیرد. امنیت ترکیبی و

منطقه‌ای، شرط اول ایجاد جامعه‌ای با آرامش و برکت است.

وی همچنین با اشاره به تنوع قومی و مذهبی عراق افزود: بیش از 60 درصد جمعیت عراق شیعه، و مابقی

اهل سنت و دیگر اقلیت‌های مذهبی تشکیل می‌دهند.این آمار ما را متنبه می‌کند که مراقب باشیم

تبلیغات و گفتمان ما موجب تولید خشونت، قومیت‌گرایی یا مذهبی‌گریزی نشود.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر شهریاری با بیان اینکه سال گذشته بین ۲۰ تا ۲۲ میلیون نفر در راهپیمایی

اربعین شرکت کردند، افزود: از این میان، حدود ۴ میلیون زائر خارجی از ۱۴۰ کشور حضور داشتند. این

اقبال میلیونی نشان‌دهنده اهمیت بزرگ این رویداد است و مسئولیت مبلغان را در امت‌سازی دوچندان

می‌کند.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، سه ارزش محوری برای امت‌سازی در اربعین را برشمرد و گفت:

در ابتدا امنیت موجب پیشگیری از هرگونه تنش، جدایی و گفتمان منفی در مسیر راهپیمایی می شود و در

مقام دوم کرامت انسانی قرار دارد که موجب ترویج احترام و ارزش انسانی برای همه افراد است و سوم

هم بحث عدالت جهانی مطرح است از این حیث که عدالت به عنوان الگویی الهام‌بخش در سطح جهان می

باشد.

وی تأکید کرد: این سه ارزش نه تنها می‌تواند امت اسلامی را بسازد، بلکه پایه‌ای برای ایجاد تمدن

نوین اسلامی در برابر تمدن‌های غیر اسلامی و استکباری فراهم می‌کند و درس‌های سیدالشهدا علیه‌السلام

را به جهانیان نشان می‌دهد.
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